
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021000184

184

Nº 29, quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

da Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 002/2022. resolve adjudicar
os Lotes I, II, III, IV, V e VI para as proponentes vencedoras.

Prado - BA, 7 de Fevereiro de 2022

SAMUEL A. SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

O Presidente da CPL Município de Riachão das Neves (BA) comunica que
realizará Chamamento Público para Credenciamento de empresas prestadoras de
serviços médicos em atendimento especializado em Psiquiatria Adulto e Psiquiatria da
Infância e Adolescência, exames complementares diagnósticos na área da neurologia,
cardiologia e pneumologia para atender às demandas da Secretaria de Saúde deste
Município. Os interessados poderão se credenciar na Secretaria de Saúde deste
Município, no período de 11/02/2022 a 10/06/2022, das 8h às 13h. Bases legais: CF/88
e Lei Federal 8.666/1993. Cópia do Edital estará disponível em
http://portaldatransparencia.riachaodasneves.ba.gov.br, mais informações no Setor de
Licitações e Contratos, das 07:30 às 13:00 min, de 2ª à 6ª feira, pessoalmente, através
do telefone (77) 3624.2136/2233, ramal 28, ou por e-mail "rnlicita@hotmail.com", à
partir da divulgação deste.

MAX WELLIER CRISÓSTOMO OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Torna público que no dia 22 de fevereiro de 2022, às 14:00 Hs (quatorze horas)
na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, serão recebidas as propostas relativas ao
Edital de Pregão Presencial de nº 005/2022, tendo como objetivo a aquisição de
medicamentos destinado as pessoas carentes deste município para o exercício 2022. Para
maiores informações: Contatos: 77 36932127/36932053/36932049,e-
mail:prefeituraderiodopires2017@hotmail.com.www.riodopires.ba.gov.br

Rio do Pires/BA, 9 de fevereiro de 2022.
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na
locação de veículos para transporte dos alunos da rede Municipal e Estadual do Município.
- Data: 24/02/22 - às 09:30h. O Edital Encontra-se na Prefeitura Municipal de Santa Brígida
e pelo e-mail santabrigidalicita@gmail.com.

LÍCIA MARIA FERREIRA ALVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 1/2022-1

Prefeitura Municipal de Santa Luzia/BA, torna público aos interessados em
participar do Convite - tipo menor preço global, objetivando a contratação de empresa
especializada para adequação do piso e reforma das Escolas Belanisia, Agnaldo Ferreira,
Centro, Santa Luzia, Jose Almeida, Elisabeth Castro, Nossa Senhora do Carmo e escola do
Campo, situadas no Município de Santa Luzia. Abertura: 17/02/2022 ás 09:00hs. Aos
interessados o edital estará a disposição, junto a CPL deste município, das 08:00h às 12:00
hs. e no site https://doem.org.br/ba/santaluzia/editais.

Santa Luzia/BA, 9 de fevereiro de 2022.
FERNANDO SCHUELER BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 001/2022, cujo objeto é Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
nos poços artesianos localizados na zona rural do Município de Santa Rita de Cássia,
conforme especificado detalhadamente no Termo de Referência do edital. A entrega e a
abertura das propostas será no dia 22 de fevereiro de 2022, às 10:00 h (dez horas) no
Auditório Municipal Eunápio Correia Rocha, na Prefeitura Municipal de Santa Rita de
Cássia, situada na Travessa Professora Helena Figueira, s/n, Centro, em Santa Rita de
Cássia-BA. O Edital estará disponível www.santaritadecassia.ba.gov.br. Quaisquer
informações pelo e-mail licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 9 de fevereiro de 2022.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para os serviços de locação de veículos
caminhão compactador e outros, para manutenção da limpeza publica, conforme descrito
no Termo de Referência deste Edital, que será utilizado conforme necessidade da
administração municipal. Abertura: 28.02.2022, as 14:00 horas, Editais/Informações:
www.santana.ba.gov.br (Diário Oficial do Município),Informações pelo telefone 77 3484-
2148 e/ou e-mail: licitacao@santana.ba.gov.br

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Santana - BA, torna público, para conhecimento dos
interessados, o PREGÃO ELETRONICO N.º001/2022, tendo como objeto a contratação de
empresa para fornecimento de oxigênio medicinal para manutenção da rede municipal de
saúde, conforme descritos no Termo de Referência anexo do Edital, que será adquirido

conforme necessidade da administração - data de Recebimento da proposta dia 22.02.22,
as 8:30 e início da disputa as 09:30hs, Edital/Local: no sistema eletrônico
www.bllcompras.org.br "Acesso Identificado no link - BLL Compras - Informações pelo e-
mail: licitacao@santana.ba.gov.br e telefone:(77) 3484 - 2148, das 08hs as 13hs.

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para os serviços de locação de veículos
para apoio da administração Publica municipal, conforme descrito no Termo de Referência
deste Edital, que será utilizado conforme necessidade da administração municipal.
Abertura: 03.03.2022, as 09:00 horas, Editais/Informações: www.santana.ba.gov.br (Diário
Oficial do Município),Informações pelo telefone 77 3484-2148 e/ou e-mail:
licitacao@santana.ba.gov.br

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do contrato 19/22. PA 318785/21. Inexigibilidade 23/21. Contratante: PMSA.
Contratada: Santana Formação & Instrutoria, CNPJ/MF 37.547.435/0001-60. Objeto:
serviços de assessoria e monitoramento na elaboração do plano de desenvolvimento rural
sustentável da Sec. de Agricultura, Pesca, Meio Ambiente e Recursos Hídricos. Vigência:
07/02/22 a 07/02/23. Valor: R$ 72.000,00.

Extrato do contrato 16/22. PA 17/22. Dispensa de licitação 06/22. Contratante: PMSA.
Contratada: G&M Agencia de Turismo e Organizadora de Eventos LTDA, CNPJ/MF
08.726.814/0001-10. Objeto: serviços de Agenciamento de viagens para aquisição de
passagens aéreas em voos regulares nacionais e internacionais. Vigência: 04/02/22 a
31/12/22. Valor: R$ 30.000,00.

Extrato do contrato 18/22. PA 21/22. Dispensa de licitação 10/22. Contratante: PMSA.
Contratada: AKLO Consultoria e Laboratório de Solo, Água e Plantas LTDA ME, CNPJ/MF
23.126.811/0001-39. Objeto: serviços de análise química em solo para fins de
recomendação de adubação e matéria orgânica com calagem. Vigência: 07/02/22 a
31/12/22. Valor: R$ 18.750,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O Pregoeiro do Município de Santo Antonio de Jesus-BA, designado pelo
Decreto nº 30/2022, torna público aos interessados que realizará no dia 24 de fevereiro de
2022 às 09h30, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP [921858], tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de máquinas e veículos
pesados, com condutor, incluindo gerenciamento dos serviços, para atender as demandas
da manutenção e conservação das estradas da zona rural do município de Santo Antônio
de Jesus - Bahia O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites
www.licitacoes-e.com.br e https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link T r a n s p a r ê n c i a - Ed i t a i s .

Santo Antônio de Jesus, 9 de Fevereiro de 2022.
JOSÉ MÚCIO JARJOR MONTENEGRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

Dia 23/02/2021 às 9h. Objeto: fornecimento parcelado de gêneros alimentícios
que compõem o cardápio da Merenda Escolar para atender aos alunos matriculados na
Educação Básica e educação de jovens e adultos (EJA). Edital: www.licitanet.com.br e
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaojosedojacuipe. Informações: na sede
da prefeitura, de 2ª a 6ª, de 8 às 12h.

São José do Jacuípe-BA, 9 de fevereiro de 2022
JOSIAN LIMA NOVAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Concorrência Pública 001/2022, dia
15/03/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para
construção de duas quadras escolares cobertas e vestiários - modelo 2, no Município de
Sátiro Dias, Bahia, conforme termos de compromissos de emendas nº 202104130-1 e nº
202104133-1. Editais e anexos, encontram-se no https://satirodias.ba.gov.br/editais,
Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail:
licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias-BA, 9 de fevereiro de 2022.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022, cujo objeto é
Contratação de empresa especializada na aquisição de Urnas Funerárias e Translado
para atender os benefícios eventuais desta secretaria no exercício de 2022, no dia 22
de fevereiro de 2022, às 08:15 (oito horas e quinze minutos), Edital e Anexos
disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada
na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores
informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com,
Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº
921327.

Saubara, 9 de fevereiro de 2022
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Pregoeiro


		2022-02-10T08:56:30-0300




